SECUNDO, dicit Martinus, & qui eum sequuntur, dedisse operam literis Athenis. At constat eo tempore, neque Athenis, neque vsquam alibi in Græcia fuisse vlla Gymnasia literaria. Scribit enim SYNESIUS in epistola vltima ad fratrem suum, suo tempore Athenis nihil fuisse, nisi nomen Academiae. Fuit autem Synesius paulò post tempora Basilij & Nazianzeni. Scribunt etiam Cedrenus, & Zonaras in vita Michaelis

chaëlis & Theodoræ Imperatorum, circa finem imperij  
 chaëlis, quando nimirum solus regnabat, matre Theodora  
 amota, bonarum literarum & Philosophiæ scholas fuisset  
 fituras à Barda Cæsare, cum vsque ad illud tempus per annos  
 plurimos ita fuissent extincta omnia studia sapientiæ in Græ-  
 cia, vt ne vestigium quidem vllum exstaret. Constat autem  
 imperium Michaëlis solius, Theodora amota, incidisse  
 tempora Nicolai I. qui successit Benedicto III. qui successit  
 rat, vt isti fingunt, Ioanni VIII. foeminae. Immo Chrono-  
 logia omnes, & ipse etiam Bibliander, ponunt initium imperij  
 Michaëlis solius, anno Christi DCCC. LVI. & Ioannis foeminae  
 pontificatum, anno DCCC. LIV. Ex quo sequitur, quod  
 mortem Ioannis istius coepisse in Græcia reuiuiscere studia  
 sapientiæ.

**TERTIO**, Magdeburgenses dicunt, Ioannem istum VII.  
 peperisse in itinere, cū ex Vaticano inuisere veller Ecclesiam  
 Lateranensem. At certissimum est, vt Onuphrius demonstrat  
 in libro de septem Ecclesiis, Romanos Pontifices non habuisse  
 in Vaticano, sed in Lateranensi palatio, vsque ad tempo-  
 ra Bonifacij IX. id est, vsque ad annum M. CCC. XC. quomodo  
 ergo, si in Laterano habitabat, volebat ex Vaticano inui-  
 sere Lateranum? Certè si quis nunc scriberet, Pontificem ex  
 Laterano venisse, vt inuiseret Ecclesiam Vaticanam, ridicu-  
 lus esset, cum omnes sciant, Pontificem in Vaticano habitare.

**QUARTO**, dicit Martinus, & ceteri omnes, istum Ioannem  
 in solenni & publica supplicatione peperisse. At certè nullum  
 habet probabilitatem, quod mulier vterum gerens iam tot  
 menses, tunc maximè voluerit procedere, quando maximum  
 periculum erat ne detegeretur.

**TERTIO**, probatur hoc idem ex epistola Leonis IX. gra-  
 uissimi Pontificis, ad Michaëlem Episcopum Constantinopo-  
 litanum, cap. 23. vbi Leo Papa scribit, famam esse constan-  
 tem, in patriarchatu Constantinopolitano multos eunuchos  
 sedisse, & inter eos obrepisse etiam, & fuisse Patriarcham v-  
 nam foeminam. Quod certè nūquam obiiceret Leo IX. Græ-  
 cis, si tale aliquid paulò antè Romanæ sedi accidisset. Immo  
 fortasse hinc nata est hæc fabula de Ioanne foemina. Cum e-  
 nim rumor esset, quādam foeminam fuisse Pontificem Con-  
 stantinopolitanum; & deinde paulatim, omisso nomine Con-  
 stantino-

stantinopolitani, remanisset fama & opinio de fœmina Pontifice, & Pontifice vniuersali: cœperunt aliqui in odium Romanæ Ecclesiæ dicere, fœminam illam Romanum Pontificem fuisse. Et verisimile est, circa tempora ipsius Martini hæc famam exortam. Certè Martinus Polonus, qui primus hoc scripsit, nullum auctorem refert; sed tantum dixit, fertur. Itaque solum ex incerto rumore hoc habuit.

Neque mirum videri debet, si aliquis in odium Romanæ Ecclesiæ hanc fabulam finxerit, posito fundamento illo de fœmina Pontifice, & maximis contentionibus, quæ erant illo tempore inter imperatorios & pontificios homines. Nam etiam nunc videmus, Magdeburgenses magis incredibilia fingere. Cùm enim Martinus solum scripserit hanc mulierem fuisse Anglicam ex Moguntia, neque aliquid addiderit de parentibus, & nomine proprio mulieris, & de ceteris rebus: Magdeburgenses addiderunt, patrem huius fœminæ fuisse Anglum sacerdotem, & ipsam vocatam initio Gilbertam, nutritam quoque sub habitu viri in monasterio Fuldensi, & liberos de Magia scripsisse, quæ sunt omnia mera figmenta sine teste, & sine ratione excogitata. Adde, quod Martinus ille Polonus vir simplicissimus videtur fuisse. Scribit enim alias fabulas permultas, tanquam si historiæ probatissimæ essent.

Quod verò obiiciunt de sede perforata, de statua mulieris, & de declinatione à via, facile soluuntur. Nam, vt ex lib. 1. sacrarum cærimoniarum, sect. 2. constat, tres erant sedes lapideæ in Lateranensi Basilica, in quibus nouus Pontifex sedebat tempore suæ coronationis. PRIMA sedes erat ante ingressum in templum, eaque vilis & abiecta; ad quam sedem nouus Pontifex primùm ducebatur, atque in ea aliquantulum sedebat, vt per eam cærimoniam significaretur, eum de loco humillimo ad locum summum ascendere. Inde enim illum eleuantes, canebant illud 1. Reg. 2. *Suscitat de puluere egenum, & de stercore eleuat pauperem, vt sedeat cum Principibus, & solum gloria teneat.* Et hæc est caussa, cur ea sedes stercoraria diceretur. ALTERA sedes erat porphyretica, in ipso palatio; & ibi sedebat secundò, in signum possessionis, atque ibi sedens accipiebat clauis Ecclesiæ & palatij Lateranensis. TERTIA sedes similis erat secundæ, nec procul ab ea; atque in ea post paululum sedens, tradebat easdem clauis ei,

à quo antè acceperat; fortè vt ea carimonia admoneret  
moris, per quam breui potestatem illam alteri traditurus  
set. De sede, ad explorandum sexum, nulla vsquam mentio.

**STATVA** verò illa mulieris cum puero, sine dubio nota-  
rat Ioannis Papæ. Nam si aduersarij dicunt, antiquos histo-  
cos in gratiam Pontificis noluisse memoriam huius mulie-  
ris in libris ponere; quomodo verisimile est, voluisse Pontif-  
ces ipsos memoriam exstare in statua? **DEINDE**, si statua he-  
ius Ioannis esset, mulierem cum infantulo recès nato repre-  
sentasset. at imago illa neque sceminam referebat, neque in-  
fantem in sinu gerebat; sed puerum satis magnum, & anto-  
rum multorù, quasi præcedentem famulum, referebat. **Quæ**  
**re coniiiciunt** quidam fuisse statuam illam alicuius Ethio-  
pæ sacerdotis, parati ad sacrificandum, quem suus minister præ-  
cedebat. **DEINDE**, cur Pontifices viam illam breuiorem o-  
mittant ad Lateranum proficiscentes, non est in determi-  
nem vllius sceleris, sed quia via illa est angusta, & anfractuosa,  
& proinde incommoda pontificio comitatu, qui sem-  
per frequentissimus esse solet. Adde, quod, vt O-  
nufrius testatur, non desunt Pontifices,  
qui non semel per hanc ipsam  
viam iter fece-  
runt.